2

[image: image1.png]

[image: image2.emf]

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

18-я сессия VI созыва

от 25.02.2022  № 318
	О внесении изменений в решение 12-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 24.06.2016 № 199 «Об утверждении Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере физической культуры и спорта – комитете по физической культуре и спорту Администрации города Смоленска» и утвержденное им Положение

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в решение 12-й сессии Смоленского городского Совета             V созыва от 24.06.2016 № 199 «Об утверждении Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере физической культуры и спорта – комитете по физической культуре и спорту Администрации города Смоленска» и утвержденное им Положение следующие изменения:
1.1. В наименовании решения слова «комитете по физической культуре и спорту» заменить словами «Управлении физической культуры и спорта».
1.2. В пункте 1 решения слова «комитете по физической культуре и спорту» заменить словами «Управлении физической культуры и спорта».
1.3. В Положении:

1.3.1. В наименовании Положения слова «комитете по физической культуре и спорту» заменить словами «Управлении физической культуры и спорта».
1.3.2. По тексту Положения:

- слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже;
- слово «председатель» в соответствующем падеже заменить словом «начальник» в соответствующем падеже.

1.3.3. В разделе 1 Положения:

- пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Управление физической культуры и спорта Администрации города Смоленска (далее - Управление) является отраслевым (функциональным) органом Администрации города Смоленска, обеспечивающим реализацию полномочий Администрации города Смоленска по решению вопросов местного значения в сфере физической культуры, спорта и охраны здоровья.»;
- пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Полное официальное наименование Управления - Управление физической культуры и спорта Администрации города Смоленска.

 Сокращенное наименование Управления – УФКиС Администрации города Смоленска».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского городского Совета.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.06.2022.
Председатель Смоленского

городского Совета                                                                                                А.В. Овсянкин